

Titel: BREV TIL: Hans Jørgen Uldall FRA: Louis Hjelmslev (1935-03-11)

Citation: "BREV TIL: Hans Jørgen Uldall FRA: Louis Hjelmslev (1935-03-11)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_031-shoot-workidacc-1992_0005_031_Uldall_0320.pdf (tilgået 14. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

i H. J. Uldal!

København 0., d. ; L/ . Agersøgade 18

Kære Hjelmslev, Tak for Deres Drev idag. Ku har jeg skrevet ti]- Skautrup, om jeg maa komme paa Lørdag. Planen er at snakke med ham om formiddagen og tage pa, a house-hunting om eftermid- dagen; indimellem skulde jeg saa se at faa snakket med Dem og besøge min familie. Det bliver en dejlig dag! Men der er maci.ske naa.b om, at vi kan faa Dem at se her i byen inden paa- Sive, vi skal vistnok paa landet i selve helligidagene. Jeg har haft en diskussion med Jones oro indførelse

af Grammont's fonembegreb (typen) under en lidt anden form. Jeg ser det ikke helt- klart endnu, men jeg tror, det vilde være et nyttingt begreb, i hvert fa,ld pædagogisk, fordi fonemet og typen jo ofte ikke falder sammen. Hvad jeg mener er saadan noget som, at det engelske n som type ikke er karakteriseret eller paa nogen maade influeret af, at m og ng er medlemmer af fonemet, for at bruge Jones's terminologi. Nu skal jeg have tænkt det nøjere igennem. Indstillingen er som nr. 1. Jeg har været hos dekanen (Rubin) idag, ha.n var fuld af haab men fremhævede paa den anden side, at "saadan nogle professorer" er højst upaalidelige. Han lovede at ringe paa Onsdag efter mødet. Barrs var her iaftes sammen med en ny mand i lingvistikredsen, stud. mag. Christoffersen, som er en flink fyr* !' har nu faaet sin udnævnelse bekræftet af Høegh.

2

Jeg synes, det vilde være udmærket, hvis De kunde faa Principles færdig til trykken inden kongressen. Det er jo, som De siger, ugørligt at give noget virkeligt indtryk af fonematikken paa et kvarter. Vi kan sikkert faa en langt bedre diskussion ud af det, hvis de andre kan læse det paa. forhaand. Det danske naar vi jo næppe til ende med foreløbig, jeg er temmelig bekymret for det, men vi' maa se at skaffe tid til at faa gjort noget ved det. Det kan vi nu forhaabentlig snakke videre om, naar jeg kommer til Aarhus. Ellers intet nyt af betydning. Venlig hilsen til Dem begge fra min kone og IÅtiUJUL